



EVANGELISK LUTHERSK
NETVÆRK

Refleks

Fordi kirken har brug for refleksion

5. sept. 2023 **Rammer for samarbejde**
v/ Børge Haahr Andersen, rejsepræst for Dansk Bibel-Institut
Som medarbejdere i kirken står vi i spændingen mellem at stræbe efter kirkens enhed og at fastholde troskaben mod evangeliet og Guds Ord. Hvordan håndterer vi den spænding, hvilke pejlemærker kan vi have for vores samarbejde, og hvornår må vi sætte en grænse?
14. nov. 2023 **Hvorfor kan vi ikke bare afskaffe helvede?**
v/ Anton Bech Braüner, præst i Hillerød Frimenighed
Der findes næppe noget punkt i den kristne tro, der protesteres mere højlydt over, end læren om fortabelsen. Men hvordan forholder vi os til protesterne? Hører fortabelsen til på historiens losseplads, eller giver det mening at fastholde troen på Guds evige straf?
6. feb. 2024 **Gen Z - hvem er de unge?**
v/ Kristoffer Enevoldsen, forstander på Luthersk Missions Højskole
Hvad har formet og præget den generation, som bliver unge i dag? Hvilket aftryk har det sat på dem? Og hvad betyder det for kirken? Er de en ressource eller en udfordring? Eller begge dele?
9. apr. 2024 **Moderne angreb på en luthersk retfærdiggørelseslære**
v/ Nicolai Techow, lektor i NT ved Dansk Bibel-Institut
Reformationen er ikke, hvad den var i 1536. I hvert fald er der i de senere år dukket nye fronter op i debatten om Bibelens syn på retfærdiggørelse af tro. Hvordan skal vi forholde os til de nye perspektiver på Paulus, og hvilke konsekvenser har forståelsen af retfærdiggørelsen for vores tro og sjælesorg?
28. maj 2024 **Regnbuen på himlen**
v/ Jacob Winther, præst i Hillerød Kirke
Kønnet er omdiskuteret som aldrig før. Det, som man i tidligere tider tog for givet, er i den grad udfordret. Hvad er i grunden en kristen forståelse af køn og Guds positive vision bag, at vi er skabt med to køn? Hvad er vigtigt at fastholde og hvorfor?

Om refleks

I ELN Nordsjælland er vi overbeviste om, at kirken har brug for refleksion. Derfor inviterer vi præster, teologer og andre medarbejdere i kirken til oplæg, samtale, sparring og eftertanke i tillid til Guds Ord. Der er ikke krav et om bestemt teologisk ståsted for at deltage. Alle er velkomne!

Hvor og hvornår?

Vi mødes i Hillerød Kirke om formiddagen fra kl. 9.30 og er færdige kl. 12.00. Formiddagen byder både på formiddagskaffe, oplæg, samtale og åndeligt fællesskab i tjenesten.

Vil du vide mere?

Kontakt præst i Hillerød Frimenighed, Anton Braüner (50 917 317 / abb@d1m.dk), præst i Hillerød Kirke, Jakob Winther (2196 9756 / jw@km.dk) eller forstander på LMH, Kristoffer Enevoldsen (2241 6214 / khe@lmhj.dk).